
REPU BL I KA E SHQIPIRIST,
KTSHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 10, dat€ 16.10.2017

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT Tii INFRASTRUKTURiIS:

"RIKONSTRUKSIONI I RRUGiIS SHKODiiR-VELIPOJIi"

Ne mbeshtetje td neneve 27 dhe 28 te Ligiir Nr 107/2014, da1f 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr 408, datd 13.05.2015 td K€shillit tE Ministrave
"PEr miratimin e rregullores sd zhvillimit td teritorit", i ndryshuaq si dhe Vendimit Nr.519, datd

20.09.2017 te Keshillit tE Ministrave "PEr p€rcaktimin e pdrbdrjes sd Kdshillit Komb€tar td
Territorit", me propozim td Fondit Shqiptar tE Zhvillimit, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit te Infrastrukturds: "Rikonstruksioni i Rrug€s

Shkoddr-Velipoj6", me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar te Zhvillimit.

2. Harta e Planvendosjes sE Strukturave bashkdlidhet si pjes€ p€rbdrEse e kdtij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sE Nd€rtimit te Infrastrukturds do td ldshohet vetem pas:

a) miratimit te Vendimit te Keshillit tE Ministrave per pasurite e shprondsuara;

b) pages6s perkatese te takses se ndikimit n€ infrastrukturd, pdr llogari tE Bashkive

ShkodEr dhe Vau i Dej6s.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nE bashk€punim me Ministrind e Infrastrukturds

dhe Energjis€ p€r zbatimin e kdtij

Ky vendim hyn nE fuqi menjdherE.
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